<sup>33</sup> Cf. Montero 1991, pp. 136.; 1994, p. 214; Adams 1982, p. 59.

<sup>34</sup> Cf. Montero 1991, p. 109, n.3, y el estudio de Löfstedt allí mencionado.

<sup>35</sup> Cf. Montero 1991, p. 109, n. 4, donde se hallarán también referencias sobre *euirare* y sobre el empleo de *uir* en este campo de la sexualidad.

Apul., *Met.* I 13 At bona Panthia: 'Quin igitur,' inquit 'soror, hunc primum bacchatim discerpimus uel membris eius destinatis *uirilia* desecamus?'.

Min. Felix, *Oct.* 24 Qui *uirilia* sua ferro metant; et, quod est sceleratus, ut sint religionis...

Lact., *Inst.* I 17 Deum mater en amauit formosum adolescentem, et eundem cum paelice deprehensum exectis *uirilibus* semiuirum reddidit<sup>36</sup>.

Ambr., *Tob.* 20 ne uiderent *uirilia* patris, hoc est, corporea quae habent pudorem quemdam generationis humanae.

*Vulg.*, *Gn* 9.22 cum uidisset Ham pater Chanaan *uerenda* scilicet patris sui esse nuda ... et incedentes retrorsum, operuerunt *uerenda* patris sui: faciesque eorum auersae erant, et patris *uirilia* non uiderunt.

Aug., *Ciu.* VII 24 Iam quod in Liberi sacris honesta matrona pudenda *uirilia* coronabat, spectante multitudine<sup>37</sup>.

Serv., *Aen.* III 707 uel quod Saturnus post amputata *uirilia* Caelo patri illuc falcem proiecit; V 801 Caelus pater fuit Saturni. cui cum iratus filius falce *uirilia* amputauit, delapsa in mare sunt; *Georg.* II 406 nam Saturnus dicitur patri Caelo *uirilia* falce amputasse<sup>38</sup>.

*Hist. Aug.*, Lampr., *Heliog.* 31.7 rasit et *ui<ri>lia* subactoribus suis adhibens nouaclum manu sua, qu<o> postea barbam fecit.

### 3.1.4. En correspondencia con *uirile/uirilia* cabe citar, aunque mucho menos frecuentes, otros neutros, como *muliebria*:

Tac., *Ann.* XIV 60 ex quibus (ancillis) una instanti Tigellino castiora esse *muliebria* Octauiae respondit quam os eius.

Soran. Lat. (Mustio) CVIII 5 haemorroides raro quidem in *muliebribus* inveniuntur (texto inseguro);

como *feminal*, al parecer, acuñado por Apuleyo:

Apul., *Met.* II 17 paulisper etiam glabellum *feminal* rosea palmula potius obumbrans de industria quam tegens uercundia; *Apol.* 33 multum ac diu haesitato tandem uirile marinum nescio qua circumlocutione male ac sordide nominauit, sed enim *feminal* nullo pacto repperiens munditer dicere ad mea scripta configit et quodam libro meo legit: «interfeminum tegat et femoris obiectu et palmae uelamento.»

o como *virginal(e)*:

Phaedr. IV 16.12 Tum semisomno corde et errore ebrio || applicuit *uirginale* generi masculo || et masculina membra applicuit feminis.